
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 23.12.2019 №1087/12 
 

Об утверждении планов проведения проверок сектором внутреннего муниципального 
контроля администрации городского округа Истра на первое полугодие 2020 года 

 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением главы городского округа Истра от 
29.05.2019 №473/5 «Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции по осуществлению контроля в сфере закупок», постановлением 
главы городского округа Истра от 25.11.2019 №1021/11 «Об утверждении порядка 
осуществления полномочий сектором внутреннего муниципального контроля администрации 
городского округа Истра», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок сектором внутреннего 

муниципального контроля администрации городского округа Истра на первое полугодие 2020 
года в соответствии с п.3 ч.3 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (Приложение №1). 

2. Утвердить прилагаемый план проведения проверок сектором внутреннего 
муниципального контроля администрации городского округа Истра на первое полугодие 2020 
года в соответствии с ч.8, ч.9 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (Приложение №2). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 
общественностью администрации городского округа Истра разместить настоящее 
постановление на официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа Истра Шевякова В.А.  

 
 

Глава городского округа Истра                                                                                    Т.С. Витушева             



Приложение №1 к постановлению главы городского  
                                                                                                                                                           округа Истра от 23.12.2019 №1087/12 

 
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК СЕКТОРОМ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА В СООТВЕТСТВИИ С   П.3 Ч.3. СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 
05.04.2013 №44-ФЗ 

 
№ п/п Субъект проверки Адрес субъекта 

проверки, 
ИНН 

Предмет проверки Основание 
проведения 
проверки 

Период Месяц начала 
проведения 
проверки 

1 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Дедовская 
средняя общеобразовательная 
школа №3  

143530, Московская 
область,г.Дедовск,ул. 

Осипенко,д.1-а 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 
 
 
 

01.06.2019 по 
настоящее время 

Январь  

2 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Дедовская 
школа-интернат для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья»  

Московская область,  
г.Дедовск, поселок Де-

довской школы – 
интерната, д.16 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 
 
 

С 01.06.2019 по 
настоящее время 

Февраль 

3 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Румянцевская 
средняя общеобразовательная 
школа"  

143560, Московская 
область, п. Румянцево, 
ул.Волоколамское ш., 

д.117 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 
 
 

С 01.07.2019 по 
настоящее время 

Февраль 



4 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Курсаковская 
средняя общеобразовательная 
школа»  

143560 Московская 
область, п/о Румянцево, 

п.Курсаково, д.3 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 
 
  

С 01.08.2019 по 
настоящее время 

Март 

5 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Глебовская 
детская музыкальная школа" 
городского округа Истра 
Московской области 

143517, Московская 
область, поселок 

Глебовский, улица 
Октябрьская, дом 19 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 
 
 

С 01.10.2019 по 
настоящее время 

Апрель 

6 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Дедовская детская 
музыкальная школа» 

143530 Московская 
область, г.Дедовск, 
ул.Гагарина дом 7 

Предупреждение и 
выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации 
о контрактной системе 
в сфере закупок и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок 

п.3 ч.3. ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ 

С 01.12.2019 по 
настоящее время 

Май  

 
 
 
Начальник сектора внутреннего муниципального контроля  
администрации городского округа Истра                                                                                                                                      __________________  Северина С.И.                   

  
 



                                                                                                                                                                         Приложение №2 к постановлению главы городского  
                                                                                                                                                           округа Истра от 23.12.2019  №1087/12  

 
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК СЕКТОРОМ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА В СООТВЕТСТВИИ С Ч.8, Ч.9. СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 
05.04.2013 №44-ФЗ 

 
№ 
п/п 

Субъект проверки Адрес субъекта 
проверки, 

ИНН 

Предмет проверки Основание 
проведения 
проверки 

Период Месяц 
начала 

проведения 
проверки 

1 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Дедовская 
средняя общеобразовательная 
школа №3  

143530, Московская 
область,г.Дедовск,ул. 

Осипенко,д.1-а 

1. Применение заказчиком мер 
ответственности и совершение иных 
действий в случае нарушения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта. 
2. Соответствие поставленного 
товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги 
условиям контракта. 
3. Своевременность, полнота и 
достоверность отражения в 
документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги. 
4. Соответствие использования 
поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или 
оказанной услуги целям 
осуществления закупки. 

п. 4-7 ч.8, ч.9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 
 
 
 

01.06.2019 
по 
настоящее 
время 

Январь  

2 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Дедовская 
школа-интернат для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья»  

Московская область,  
г.Дедовск, поселок Де-

довской школы – 
интерната, д.16 

1. Применение заказчиком мер 
ответственности и совершение иных 
действий в случае нарушения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта. 
2. Соответствие поставленного 
товара, выполненной работы (ее 

п. 4-7 ч.8, ч. 9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 

С 01.06.2019 
по 
настоящее 
время 

Февраль 



результата) или оказанной услуги 
условиям контракта. 
3. Своевременность, полнота и 
достоверность отражения в 
документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги. 
4. Соответствие использования 
поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или 
оказанной услуги целям 
осуществления закупки 

3 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение "Румянцевская 
средняя общеобразовательная 
школа"  

143560, Московская 
область, п. Румянцево, 
ул.Волоколамское ш., 

д.117 

1. Соблюдение правил 
нормирования в сфере закупок, 
предусмотренного ст.19 
Федерального закона №44-ФЗ. 
2. Обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), 
включенной в план-график. 

п. 2-3 ч.8,ч. 9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 

С 01.07.2019 
по 
настоящее 
время 

Февраль 

4 

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Курсаковская 
средняя общеобразовательная 
школа»  

143560 Московская 
область, п/о Румянцево, 

п.Курсаково, д.3 

1. Применение заказчиком мер 
ответственности и совершение иных 
действий в случае нарушения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) условий контракта. 
2. Соответствие поставленного 
товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги 
условиям контракта. 
3. Своевременность, полнота и 
достоверность отражения в 
документах учета поставленного 
товара, выполненной работы (ее 
результата) или оказанной услуги. 
4. Соответствие использования 

п. 4-7 ч.8, ч. 9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 

С 01.08.2019 
по 
настоящее 
время 

Март 



поставленного товара, выполненной 
работы (ее результата) или 
оказанной услуги целям 
осуществления закупки. 

5 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования "Глебовская 
детская музыкальная школа" 
городского округа Истра 
Московской области 

143517, Московская 
область, поселок 

Глебовский, улица 
Октябрьская, дом 19 

1. Соблюдение правил 
нормирования в сфере закупок, 
предусмотренного ст.19 
Федерального закона №44-ФЗ. 
2. Обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), 
включенной в план-график. 

п. 2-3 ч.8,ч. 9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 

С 01.10.2019 
по 
настоящее 
время 

Апрель 

6 

Муниципальное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Дедовская детская 
музыкальная школа» 

143530 Московская 
область, г.Дедовск, 
ул.Гагарина дом 7 

1. Соблюдение правил 
нормирования в сфере закупок, 
предусмотренного ст.19 
Федерального закона №44-ФЗ. 
2. Обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), 
включенной в план-график 

п. 2-3 ч.8,ч. 9. 
ст. 99 
Федерального 
закона от 
05.04.2013 
№44-ФЗ 

С 01.12.2019 
по 
настоящее 
время 

Май  

 
 
 
Начальник сектора внутреннего муниципального контроля  
администрации городского округа Истра                                                                                                                                      __________________  Северина С.И.                   

 
 


	1087Постановление об утверждении плана проверок
	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	+1087План проверки  1ПОЛУГОДИЕ 2020( п.3.ч3. ст. 99)
	1087План проверки  I ПОЛУГОДИЕ 2020( ч.8. ч. 9  ст. 99)

